ПРОТОКОЛ

по выборам в Управляющий совет от родителей, учителей, ученического

самоуправления.

Место проведения: МБОУ «Октябрьская школа №3 имени

И.Гаспринского»

от «17 » октября 2023 года
Время: 16.00

ПРИСУТСТВОВАЛИ: классные

родительская общественность.

ПОВЕСТКА ДНЯ

руководители 1-11

1. Знакомство с Положением об Управляющем совете школы.

классов,

2. Выборы родительской общественности, ученического самоуправления в

Управляющий совет школы.

СЛУШАЛИ: директора школы Газиеву М.Р., которая разъяснила

родителям, что в рамках Национального проекта «Образование» с целью
повышения роли государственно-общественного управления
образовательным процессом, контроля за расходованием бюджетных средств,

выделяемых на образование, открытости и прозрачности отношений между

школой и родительской общественностью, а также возможностью решения
многих проблем, возникающих при организации учебно-образовательного

процесса, избирается Управляющий совет школы. Мубира Рустемовна

ознакомила родительскую общественность с Положением об Управляющем

совете школы. Предложила всем присутствующим сделать свой выбор.

Представила кандидатуры родителей, выдвинутые на классных родительских

собраниях для участия в выборах в Управляющий совет школы.

В Управляющий совет школы вошли следующие кандидатуры,

выдвинутые на общешкольном родительском собрании:

1.Джаппарова Азизе Исмоиловна - 8,4,2 классы

2.Мамутова Эльзара Рустемовна- 9,5 классы
3 .Караева Эльвира Османовна - 10,6 класс

СЛУШАЛИ: Акиева Л.М от педагогического коллектива предл9жила

следующих работников: Адылову А.А., учитель, и Халилову А.У., учитель.

СЛУШАЛИ: Адылову А.А., учитель, педагог-организатор, от ученического

самоуправления предложила следующих учащихся: Мемедляеву Эмине,

учащаяся 11 класса, Касымова Бекира, учащийся 10 класса

ГОЛОСОВАНИЕ: открытое